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Alle nyheder: Travlt i VEKS-bygningen 
Titel Travlt i VEKS-bygningen 
Brødtekst

Af Helene Bjerregaard Andreasen
Ombygningen af den gamle VEKS-bygning er for alvor skudt i gang. Indtil nu er alt i det store hele forløbet rigtig fornuftigt, og fremdriften bliver holdt på trods af skiftende vejrlig med minustemperaturer, sne, isslag og regn. 

I denne og de kommende to uger rammer vi projektets vanskeligste og travleste tid, da stort set alle fagdiscipliner der er involveret i byggeriet, vil arbejde på pladsen samtidig.
Den gamle VEKS-bygning har i den forgangne måned budt på udfordringer i form af stålspær, der viser sig at være skæve samt ikke lige høje. Der er budt på dørhuller, der ikke sidder der, hvor de skulle i forhold til gamle tegninger osv. Udfordringerne fordrer et godt samarbejde og en fornuftig kommunikation projektleder og byggeledere imellem, men puslespillet lægges stille og roligt.
Samme stil som naboenVi er p.t. i gang med at etablere klimaskærmen, der bliver i samme stil som nabobygningen Skraldelev. Som fundament for klimaskærmen har murerne over de seneste par uger armeret, støbt og isoleret en ny sokkel på bygningens tre sider. Etableringen af soklen har været et koldt og hårdt stykke arbejde, og murerne har gjort en virkelig flot indsats.
Strøm til undervisningenIndenfor er væggene blevet rejst, og tømrerne er ved at montere loftsbeklædningen. Der er trukket strøm og datakabler, idet de kommende formidlingsaktiviteter i stort omfang kommer til at omfatte brug af computere og iPads. 
De gamle ovenlys, der sad uhensigtsmæssigt i forhold til bygningens nye funktioner, er blevet blændet, og nye flotte ovenlysvinduer er blevet etableret i taget, så lyset nu stråler smukt ned i lokalerne.
Ligeledes er der blevet etableret et indskudt ståldæk, over området hvor toiletterne skal være og snart vil et ventilationsanlæg med køleflade, til ventilering og køling af lokalerne, blive monteret på dækket. Af nedenstående billeder kan man se de rustikke varmforzinkede ventilationsrør, der skal monteres i de to undervisningslokaler. 
VærkstedsstemningBygningen vil blive indrettet med en rustik, ’værkstedsagtig’ stemning med rå betongulve, synlige rørføringer og kabelføringer, rå ’slidte’ betonvægge, der skal komplementere undervisningstilbuddets budskab.
Det strømmer ind med byggematerialer og maskiner, så byggepladserne er nu er mere end fyldte. Hver en ledig krog inde i VEKS-bygningen er også anvendt til opmagasinering. Heldigvis er håndværkerne forstående og fleksible i forhold til, at vi kun har den plads, vi har, og de forstår hvor vigtigt det er, at vi spiller hinanden gode.
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